Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 2953/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe a esta Casa Legislativa, com base nas respostas dos Requerimentos
n° 169/2021, 1493/2021 e 2498/2021 da Câmara Municipal de Tatuí, qual foi à
conclusão da analise do setor competente sobre a possibilidade de instalar pelo
menos um banheiro químico com lavatório em todas as feiras livres de nosso
município.

JUSTIFICATIVA

Em conversas com os frequentadores e feirantes, recebemos a
reivindicação de que a Prefeitura, através do setor competente, disponibilize
banheiros químicos com lavatório para os trabalhadores e consumidores durante
as feiras livres realizadas em nosso município.

Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as
ações do Poder Executivo, visando garantir a higiene e bem-estar da população,
assim como para que tenhamos subsídios para dialogar com os munícipes,
encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de outubro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T8X8K6D0N1S9P0X8
		2021-10-08T10:41:28-0300